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tallet, er nogle, der principielt staa paa deres Standpunkt, der 
.. forsvare den borgerlige Ægteforening som eneste gyldige Form, 

og som kun have ment ikke for Tiden at burde gaa videre 
end til at tilraade den valgfri Indførelse, ligesom det fremgaar 
af Udvalgets Forhandlinger, at der blandt dem, der ikke have 
deltaget i Afstemningen, er flere 홢 og heriblandt Udvalgets 
Formand, Biskop Rørdam 홢, der principielt ere stemte for 
almindelig borgerlig Ægteforening. Endelig har et Mindre- 
tal indenfor det kirkelige Udvalg 홢 13 Medlemmer 홢 subsi- 
diært tiltraadt en Fremgangsmaade, hvorefter Ægteskabs 
Indgaaelse for Ægteskabsforstanderen skulde opstilles' som 
det principale, men dog med Adgang for dem, der maatte 
ønske det, til efter Anmeldelse for Ægteskabsforstanderen at 
lade deres Ægteskab indgaa ved kirkelig Vielse. Under disse 
Omstændigheder mener Regeringen . . . .  at turde anse det for 
fastslaaet, at der hos Kirken som saadan ikke er nogen saadan 
almindelig principiel Modstand imod det borgerlige Ægteskab, 
at der af den Grund er nogen Anledning til at fravige Lov- 
forslagets Hovedprincip, det obligatoriske borgerlige Ægte- 
skab, hvortil det overvejende Flertal af Folketinget allerede 
tidligere har givet sin Tilslutning.« 

I Overensstemmelse hermed fremsattes Lovforslaget i den 
Skikkelse, hvori det senest var vedtaget i Folketinget, idet 
der dog med Hensyn til et Par Punkter (se ndfr-, Noterne) 
er foretaget Ændringer, delvis i Tilslutning til Indstillinger 
fra det kirkelige Udvalg. 

Lovforslagets Bestemmelser falde i 2 Hovedafsnit: I. Be- 
tingelserne for Inclgaaelse af Ægteskab og II. Reglerne om 
Ægteskabets Indgaaelse. -- ad I. Betingelserne ere i alt 
væsentligt de nugældende Af Forandringerne nævnes: En 
Enke skal, uden at Bevilling er nødvendig, kunne gifte sig 
med sin afdøde Mands Broder (hvorimod der fremdeles fordres 
Bevilling, for at en Mand skal kunne gifte sig med sin Moster 
eller Faster). Den Tid, en Enkemand og en Enke mindst skal 
lade hengaa efter Ægtefællens Død før nyt Ægteskabs Ind- 
gaaelse, skal for alle være henholdsvis 6 Uger og 3 Maaneder. 
(For Enkens Vedkommende skal der dog haves Vished for, at 
hun ikke er frugtsommelig ved sin afdøde Mand. Dette sidste 
skal ogsaa gælde en fraskilt Hustru.) Endelig gives Regler 
med Hensyn til Ægteskabsbetingelserne, naar nogen af Par- 
terne er fremmed Statsborger. 홢 II. Ægteskabets Indgaaelse. 
Ægteskab kan retsgyldig kun indgaas for en Ægteslcabsfor- 
stander. Denne er i København, Købstæderne og paa Frede- 
riksberg Underøvrigheden og beskikkes andet Steds for hvert 
Sogn af Amtsraadet efter Sogneraadets Indstilling, efter at 
Underøvrigheden er hørt derom. Hvervet er et borgerligt Om- 
bud; men den, der har varetaget det i 3 Aar, er først pligtig 


